
SPEISEKARTE FÜR

43. WOCHE
Bestellblatt für die KW 43.

Ä
n

d
e

ru
n

g
e

n
 v

o
rb

e
h

a
lt

e
n

. 
K

e
in

e
 H

a
ft

u
n

g
 f

ü
r 

D
ru

c
k

- 
u

n
d

 S
a

tz
fe

h
le

r.
 A

ll
e

 P
re

is
e

 i
n

 E
u

ro
 i
n

k
l.
 S

te
u

e
rn

 u
n

d
 A

b
g

a
b

e
n

. 
E

s
 g

e
lt

e
n

 i
m

m
e

r 
d

ie
 O

n
li
n

e
p

re
is

e
 a

u
f 

w
w

w
.V

ie
n

n
a

F
o

o
d

.a
t

Vegetarisch 

VEGAN

20.10-24.10.2025

MONTAG 20.10. DIENSTAG 21.10. MITTWOCH 22.10. DONNERSTAG 23.10. FREITAG 24.10. Mo Di Mi Do Fr43. KW

A1

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

D1

V1

V2

V3

V4

VE1

VE2

VE3

VM1

Tagessuppe

Dessert

Vegetarische 
Hausmanns-

kost

Seitan

Vegane
Suppe

Vegan /
Anti-Pilz-Diät

Veganes
 Menü-Combo

Bistro/
Manufaktur

Bistro/
Manufaktur

Bistro/
Manufaktur

A1

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

D1

V1

V2

V3

V4

VE1

VE2

VE3

VM1

Bistro/
Manufaktur

Ethno-Küche

Vegetarisch

Vegane
Hauptspeise

Bistro/
Manufaktur

Tomaten-
cremesuppe

 L)

 Erdäpfel-Kürbis 
Gulasch mit Rahm 

A)L)G)

Rindsragout 
„Esterhazy“ 
mit Nockerl

 A)C)G)L)M)

Hühner-Estragon 
Geschnetzeltes 

mit Reis 
A)G)L)

Gebackenes Sur-
Schnitzel  mit Petersil-
kartoffeln und Sauce 

Tartare A)C)G)M)

Gnocchi mit  Tomaten-
Basilikum Sauce und 
Salciccia/Parmesan 

  A)C)G)L)

Apfelkuchen mit 
Zimt-Vanillesauce

 A)C)G)F)

Champignonragout 
Stroganoff mit 

Jasminreis 
G, A, M

Mungobohnen in 
Kokosmilch, Basmati-

reis mit Curry und 
Cashewnüssen (HOT) H

Spaghetti in cremiger 
Zucchinisauce 
mit Parmesan 

G, C, A

Ungarisches Kürbis-
Dill-Gemüse, 

Seitanlaibchen
 A, C, F, M, G

Thailändische 
Karotten-

cremesuppe 
(HOT) E, L

Fakorizo
 (griechische Linsen-Reis-Eintopf)

Braschauer Erdäpfel-
Zwiebelpfanne 

mit Soja
 (Vegan) M, F

4,20

8,70

9,70

9,90

9,80

8,90

4,90

8,20

8,30

7,70

7,60

4,50

8,70

7,90

11,50

Thailändische 
Karotten-

cremesuppe 
(HOT) E, L

Fakorizo
 (griechische Linsen-Reis-Eintopf)

Ungarische 
Gulaschsuppe

 L)

Gebackener 
Emmentaler mit Reis 
und Sauce Tartare

 A)C)G)M)

Hühnerfilet mit Schaf-
käse-Kräuter Kruste auf 
Tomaten-Mascarpone

 Penne A)G)L)H)

Puten-Rahmgulasch 
mit Butternockerl

 A)C)G)L)M)F)

Wildschweinbraten 
mit Rotkraut und 
Erdäpfelknödel 

A)C)G)L)F)O)

Spaghetti alla 
Bolognese mit 
Grana Padano

 A)G)L)

Kaiserschmarren 
mit Zwetschkenröster

 A)C)G)

Würzige bengalische 
Reiskugeln mit 
Schnittlauch-

Joghurtsauce G, N, A, C

Pikante Tofu-Makhani
 mit Basmatireis

 (HOT) G, H, F

Gnocchi mit Tomaten-
Lauch-Sugo & 

Parmesan 
A, O C, G, M

Seitangulasch 
mit Nockerln

 A, F, M, C

Rote Linsensuppe 
mit gerösteten 
Cashewnüssen 

O, M, A, H 

Süßkartoffeln mit 
Gemüse und 
Karfiolpüree 

Rote Linsensuppe 
mit gerösteten 
Cashewnüssen

 O, M, A, H 

Melanzani-Oliven-
Fusilli mit veganem 

Parmesan
 A, H, M, O 

Melanzani-Oliven-
Fusilli mit veganem 

Parmesan
 A, H, M, O 

Süßkartoffel-
Rosmarin-

cremesuppe
 G)L)

Erdäpfel-Gulasch 
mit Debreziner 

& Rahm
G)L)

Erdäpfel Auflauf mit 
Schinken und Mozzarella

 Überbacken dazu 
Schnittlauch-Rahm C)G)L)

Hühnerfilet „Jäger Art“ 
mit Champignons und 
Speck dazu Nockerl 

A)C)G)L)

Gebackenes Sesam-
Hühnerschnitzel  mit 

Gemüsereis und 
Käuterdip A)C)G)L)M)

Penne mit Kürbis-
Käsesauce und 

Gerösteten 
Kürbiskernen A)G)L)H)

Heidelbeer 
Topfenstrudel mit 

Vanillesauce 
A)C)G)

Gemüserisotto mit 
Tomaten, 

Räucherkäse
 G, O, L

Ingwer verfeinertes 
Linsengemüse mit 

Schwarzem- & 
Basmatireis (HOT) G, H

Grenadiermarsch
 A

Erbsen-Seitanragout 
mit Bulgur 

(Vegan) A, F, M

Erdbeerkaltschale 
A

Gemüse mit 
Basilikumpesto, 

Naturreis
 H, O,  L

Gemüselaibchen mit 
Kräutercouscous und 

Knoblauchsauce
 A, F

Erdbeerkaltschale 
A

Grenadiermarsch
 A

Hühner-
Einmachsuppe 

A)G)L)

Hirsch-Gulasch 
mit Semmelknödel

 A)C)G)L)O)

Rinds-Geschnetzeltes 
„Stroganoff“ 
dazu Nockerl

 A)C)G)L)M)F)O)

 Faschierte Laibchen 
mit Kartoffelpüree 

und Bratensaft 
A)C)G)L)M)O)F)

Mit Tomaten & Käse 
Garinierte Hühnerbrust 
mit Röstgemüse und 
Rosmarinkartoffel G)

Spaghetti Tonno alla 
Toscana mit Getrockneten 

Tomaten & Oliven dazu 
Grana Padano A)D)O)L)

American Pancakes 
mit Topfen-Beeren

 Creme und Ahornsirup
 A)C)G)H)F)

Spinatlasagne mit 
Weißkäse & 

Tomatensauce 
mit Basilikum L, G, A, M

Cremige Spaghetti 
mit Brokkoli & 

Parmesan
 A, G, C

Gemüseragout 
mit Jasminreis 

Minestrone
 L)

Rahmfisolen 
mit Rösti und Ei

 A)C)G)L)

Naturschnitzel 
mit Letscho 

und Reis 

Brathendl 
mit Risi Pisi und 
Buttergemüse

 G)L)

Gekochtes Geselchtes 
mit Obers-

Krensauce und 
Kroketten   A)C)G)L)

Ofen Lachs mit Tomaten-
Pesto Kruste dazu 
Ofengemüse und 

Rosmarinkartoffeln A)L)H)D)

Zitronenschnitte 
mit Mascarpone-

Creme 
A)G)

4,50

9,20

9,70

9,50

10,50

8,90

5,30

9,40

8,60

8,90

8,40

4,20

9,50

7,70

10,60

4,10

8,90

9,80

9,90

9,70

8,90

4,90

8,40

7,70

7,60

7,70

4,40

8,90

8,90

10,40

4,20

10,50

9,90

9,50

9,90

9,20

5,20

9,80

8,40

4,10

8,90

10,50

9,20

10,30

9,90

5,20

7,80


	Page 1

