DAS WIENER FRISCHMENÜSERVICE

DAS WIENER I		AS WILITER I	MISCHINICINOSERVICE												llblat	t für d	ie KW	43.	
	43	. KW	MONTAG 20.1	0.	DIENSTAG 21.	10.	MITTWOCH 22	.10.	DONNERSTAG 2	3.10.	FREITAG 24.1	0.		Мо	Di	Mi	Do	Fr	
	A1	Tagessuppe	Tomaten- cremesuppe	4,20	Ungarische Gulaschsuppe	4,50	Süßkartoffel- Rosmarin- cremesuppe	4,10	Hühner- Einmachsuppe ^{A)GJL)}	4,20	Minestrone L)	4,10	A1						
	BM1	Bistro/ Manufaktur	Erdäpfel-Kürbis Gulasch mit Rahm	8,70	Gebackener Emmentaler mit Reis und Sauce Tartare	9,20	Erdäpfel-Gulasch mit Debreziner & Rahm	8,90	Hirsch-Gulasch mit Semmelknödel A)O(G)(JO)	10,50	Rahmfisolen mit Rösti und Ei A(C)G(L)	8,90	BM1						
	BM2	Bistro/ Manufaktur	Rindsragout "Esterhazy" mit Nockerl A)C(GIJM)	9,70	Hühnerfilet mit Schaf- käse-Kräuter Kruste auf Tomaten-Mascarpone Penne _{Auguph}	9,70	Erdäpfel Auflauf mit Schipken und Mozzarella Überbacken dazu Schnittlauch-Rahm ogly	3,00	Rinds-Geschnetzeltes "Stroganoff" dazu Nockerl A)C(B)LIMIFIO)	9,90	Naturschnitzel mit Letscho und Reis	10,50	BM2						
	BM3	Bistro/ Manufaktur	Hühner-Estragon Geschnetzeltes mit Reis	9,90	Puten-Rahmgulasch mit Butternockerl A)O(GIL)MIF)	9,50	Hühnerfilet "Jäger Art" mit Champignons und Speck dazu Nockerl	9,90	Faschierte Laibchen mit Kartoffelpüree und Bratensaft Alcigilmof	9,50	Brathendl mit Risi Pisi und Buttergemüse	9,20	BM3						
	BM4	Manufaktur	Gebackenes Sur- Schnitzel mit Petersil- kartoffeln und Sauce Tartare Auggm	9,80	Wildschweinbraten mit Rotkraut und Erdäpfelknödel Alcigiupio	10,50	Gebackenes Sesam- Hühnerschnitzel mit Gemüsereis und Käuterdip Ajciolum	9,70	Mit Tomaten & Käse Garinierte Hühnerbrust mit Röstgemüse und Rosmarinkartoffel @	9,90	Gekochtes Geselchtes mit Obers- Krensauce und Kroketten ADGILL Ofen Lachs mit Tomaten-		BM4						
	BM5	Bistro/ Manufaktur	Gnocchi mit Tomaten- Basilikum Sauce und Salciccia/Parmesan	8,90	Spaghetti alla Bolognese mit Grana Padano	8,90	Penne mit Kürbis- Käsesauce und Gerösteten Kürbiskernen AGILIHI	8,90	Spaghetti Tonno alla Toscana mit Getrockneten Tomaten & Oliven dazu Grana Padano Adololi	9,20	Pesto Kruste dazu Ofengemüse und Rosmarinkartoffeln AUHO)		BM5						
	D1	Dessert	Apfelkuchen mit Zimt-Vanillesauce AICIGIF)	4,90	Kaiserschmarren mit Zwetschkenröster	5,30	Heidelbeer Topfenstrudel mit Vanillesauce A(O(G)	4,90	American Pancakes mit Topfen-Beeren Creme und Ahornsirup	5,20	Zitronenschnitte mit Mascarpone- Creme	5,20	D1						1 4 1
	V1	Vegetarisch	Champignonragout Stroganoff mit Jasminreis	8,20	Würzige bengalische Reiskugeln mit Schnittlauch- Joghurtsauce G.N.A.C	9,40	Gemüserisotto mit Tomaten, Räucherkäse	8,40	Spinatlasagne mit Weißkäse & Tomatensauce mit Basilikum L.G.A.M	9,80			V1						
, i sojabolincii,	V2	Ethno-Küche	Mungobohnen in Kokosmilch, Basmati- reis mit Curry und Cashewnüssen (HOT) H	8,30	Pikante Tofu-Makhani mit Basmatireis	8,60	Ingwer verfeinertes Linsengemüse mit Schwarzem- & Basmatireis (HOT) G.H	7,70					V2						
iscuit e endinasse	V3	Vegetarische Hausmanns- kost	Spaghetti in cremiger Zucchinisauce mit Parmesan	7,70	Gnocchi mit Tomaten- Lauch-Sugo & Parmesan	8,90	Grenadiermarsch ^A	7,60	Cremige Spaghetti mit Brokkoli & Parmesan	8,40			V3						
	V4	Seitan	Ungarisches Kürbis- Dill-Gemüse, Seitanlaibchen	7,60	Seitangulasch mit Nockerln	8,40	Erbsen-Seitanragout mit Bulgur (Vegan) A. F. M	7,70					V4						
	VE1	Vegane Suppe	Thailändische Karotten- cremesuppe (MOT) E, L	4,50	Rote Linsensuppe mit gerösteten Cashewnüssen	4,20	Erdbeerkaltschale	4,40					VE1						
	VE2	Vegan / Anti-Pilz-Diät	Fakorizo (griechische Linsen-Reis-Eintopf)	8,70	Süßkartoffeln mit Gemüse und Karfiolpüree	9,50	Gemüse mit Basilikumpesto, Naturreis H, O, L	8,90					VE2						
	VE3	Vegane Hauptspeise	Braschauer Erdäpfel- Zwiebelpfanne mit Soja (Vegan) M. F	7,90	Melanzani-Oliven- Fusilli mit veganem Parmesan	7,70	Gemüselaibchen mit Kräutercouscous und Knoblauchsauce	8,90	Gemüseragout mit Jasminreis	7,80			VE3						
	VM1	Veganes	Thailändische Karotten- cremesuppe (HOT) E, L	11 50	Rote Linsensuppe mit gerösteten Cashewnüssen	10,60	Erdbeerkaltschale	10 //0					\/\/1						
	VIVII	Menü-Combo	Fakorizo (griechische Linsen-Reis-Eintopr)	Melanzani-Oliven- Fusilli mit veganem Parmesan	10,00	Grenadiermarsch	10,40					VM1						*	

BESTELLHOTLINE: 0664 885 14 168

ONLINE BESTELLUNG WWW.VIENNAFOOD.AT

Informationen, wie Nährwerte und Zutaten finden Sie im Onlinespeiseplan unter dem Symbol





